Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 109» г. Перми

ПРИКАЗ

30.08.2016 № 97

Об утверждении документов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить документы, принятые решением педагогического совета в
целях обеспечения единого подхода в школе по противодействию
коррупции:
1. Антикоррупционная политика МАОУ «СОШ № 109» (седьмой

раздел включает в себя перечень реализуемых антикоррупционных
мероприятий, стандартов и процедур и порядок их выполнения
(применения).

2. Положение о нормах профессиональной этики педагогических
работников МАОУ «СОШ № 109».

3. Образцы документов:
Обращение гражданина, юридического лица по фактам

коррупционных правонарушений.
- Уведомление о фактах обращения в целях склонения гражданского
служащего к совершению коррупционных правонарушений.
- Уведомление о получении подарка в связи с должностным
положением или исполнением служебных (должностных)
обязанностей.
- Заявление о выкупе подарка.

Директор М.А. Шабунина